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Så det bliver lidt svært at se, hvordan man har 
tænkt sig at der skal være,nogenlunde retssik- 
kerhed i forhold til at kunne regne med, hvad 
det er for en afgørelse, der kommer, og hvornår 
minimumsstraffen skål gælde. Men vi må jo se, 
hvordan man har tænkt sig at bruge det i for- 
hold til domstolene. 

Det værste er sådan set, at det her forslag slet 
ikke virker, og at det ikke kommer til at betyde 
noget i forhold til den igangværende bandekon- 
flikt. Der er det jo i stedet en lang række af for- 
slagene i det beslutningsforslag, B 141, som hele 
oppositionen står sammen om, og som vi også 
skal stemme om om lidt, der skal til. Her har vi 
foreslået, at man laver en national handlings- 
plan, så man får samlet alle de mange, der har 
taget initiativer eller er i gang med initiativer på 
det her område, og at man satser langt mere på 
forebyggelse og satser langt mere på det langsig- 
tede for at fjerne grundlaget for rockerne og an- 
dre bander. Det er jo den vej, man skal gå, hvis 
man skal forhindre, at der igen bliver skudt i ga- 
derne om 1 år eller 5 år eller 10 år. Så skal man jo 
ikke kun sætte ind med politi og straf og fæng- 
sel, men også med socialarbejdere. Vi har fra En- 
hedslistens side foreslået, at hver gang der sæt- 
tes en ekstra betjent ind, skal der også sættes en 
ekstra socialarbejder ind. 홢 

Men derudover bliver vi nødt til også at se på 
den organiserede kriminalitet og se på, hvad vi 
kan gøre for at forhindre, at nogen får lov til at 
have en subkultur, får lov til at bestemme så me- 
get i vores samfund. Der er en lang række ting, 
som vi har foreslået at der kan gøres, som satser 
på forebyggelse, og som især satser på, at de un- 
ge, der er i fare for at blive rekrutteret, som føler, 
at de ikke en del af samfundet, som føler, at de 
ikke har noget at miste, i stedet får muligheden 
for at få noget at miste, får nogle andre fælles- 
skaber, de kan være med i, og det er i høj grad 
det, som vi tror på at man skal satse på. 

Kl. 16:30 
Vi kan jo se, at der er nogle af de tiltag, vi har 

foreslået i vores fælles beslutningsforslag, som 
ministeren allerede har taget til sig og er i gang 
med at gennemføre, og vi må så håbe, at regerin- 
gen, selv om den stemmer imod vores forslag, 
alligevel hen ad vejen vil gennemføre langt flere 
af de forslag, vi er kommet med. Vi vil i hvert 
fald fortsætte med at arbejde for det. 

Da vi jo er langt nede på dagsordenen, skal 
jeg lige sige under det her punkt -  for at spare 
lidt tid -  i forhold til den sag om at ændre aflyt- 
ningsreglerne, vi har på lige om lidt, at der får 

det her forslag jo også afledte konsekvenser, for- 
di der er et ændringsforslag fra ministeren om, 
at hele den her nye bestemmelse om, at der skal 
være skærpelse i forhold til våbenlovsovertræ- 
delser, også skal give anledning til de her tele- 
fonaflytninger, som kan gennemføres, uden at 
der er anden domstolskontrol, end at man efter 
4 uger skal fremlægge en liste over, hvem man 
har aflyttet. Så det betyder altså, at man også her 
kraftigt udvider muligheden for, at politiet kan 
bruge aflytning. 

Der kan jeg ikke lade være med at undre mig 
lidt over, at hr. Jesper Langballe fra Dansk Folke- 
parti under den debat om tørklædeloven, vi 
havde tidligere i dag, var oppe at sige, at der 
ikke var nogen i samfundet, der skulle være hæ- 
vet over kontrol, at det var meget, meget vigtigt 
i et demokratisk samfund, at alle var underlagt 
kontrol. Jeg kan forstå, at den holdning har 
Dansk Folkeparti ikke, når det kommer til politi- 
et. Der mener man ikke at der er behov for dom- 
stolskontrol. Der skal man have fuld tillid til, at 
politiet ikke vil misbruge den adgang, de nu får, 
til udvidet aflytning. 

Så vi stemmer imod både det her forslag og 
aflytningsforslaget lidt senere, og så håber vi, at 
vi senere kan komme igennem med en lang ræk- 
ke af de forslag, der er i oppositionens fælles for- 
slag om, en indsats imod organiseret kriminalitet 
og væbnede opgør. 

Kl. 16:32 
Formanden: 
Tak. Der er en kort bemærkning fra fru Karen 
Hækkerup. 

Kl. 16:32 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg ønsker ligesom fru Line Barfod, at vi kom- 
mer igennem med vores fælles forslag, for fuld- 
stændig som Enhedslisten, som SF og som Det 
Radikale Venstre er jeg overbevist om, at fred i 
gaderne får man først den dag, hvor man har en 
anderledes retspolitik end den, som den her re- 
gering fører. Hvis ikke vi ender med at sætte ind 
og forebygge, at unge mennesker kommer galt 
af sted, nytter det ingenting. Og det er det, som 
regeringen svigter med. 

Men når vi alligevel stemmer for det her lov- 
forslag, skyldes det ikke, som fru Line Barfod 
sagde, at det er et populistisk kapløb, det skyl- 
des, at vi synes, at det er rimeligt. Det kan godt 
være, at man skal gøre, hvad man kan for at for- 
hindre, at nogen kommer galt: af sted, og at man 
skal gøre alt, hvad man kan, for at give dem 
chancer for at komme ud af det igen. Men man 


